
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE, PODNEBJE IN ENERGIJO

Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 00

E: gp.mope@gov.si

www.mope.gov.si



Številka: 007-159/2024-1

Ljubljana, 12. avgust 2024

EVA 2024-2570-0068

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o spremembi Sklepa o določitvi deležev posameznih vrst plastičnih 

proizvodov za enkratno uporabo, danih na trg v Republiki Sloveniji v letu 2023 – vladno gradivo 1

1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi drugega odstavka 11. člena in 37. člena Uredbe o zmanjšanju vpliva nekaterih plastičnih 

proizvodov na okolje (Uradni list RS, št. 132/22) je Vlada Republike Slovenije na … seji … sprejela 

naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o spremembi Sklepa o določitvi deležev posameznih vrst 

plastičnih proizvodov za enkratno uporabo danih na trg v Republiki Sloveniji v letu 2023, ki se objavi 

v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara KOLENKO HELBL

GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo:

– Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo Republike Slovenije, Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana,

– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana. 



2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

– mag. Tanja BOLTE, generalna direktorica Direktorata za okolje, MOPE

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Z Uredbo o zmanjšanju vpliva nekaterih plastičnih proizvodov na okolje (Ur. l. RS, št. 132/22) se 

urejajo posamezni cilji in ukrepi za posamezne plastične proizvode za enkratno uporabo in ribolovno 

orodje, ki vsebujejo plastiko, ter cilji in ukrepi za odpadke, ki nastanejo iz teh proizvodov, skupen cilj 

pa so zmanjšanje onesnaževanja okolja z odpadki iz teh proizvodov ter smotrna zasnova in raba teh 

proizvodov. Uredba z namenom zmanjšanja onesnaževanja okolja, zlasti morskega, določa ukrepe 

za najpogosteje najdene plastične proizvode za enkratno uporabo na obalah oceanov v EU in za 

ribolovno opremo, ki vsebuje plastiko. 

Za proizvajalce, ki dajejo na trg v Republiki Sloveniji (v nadaljnjem besedilu: RS) plastične proizvode, 

kot so vsebniki pijač do treh litrov, lahke plastične nosilne vrečke, zavitki in ovoji, lončki za pijače, 

posodice za živila, vlažilni robčki, baloni, tobačni izdelki s filtri in filtri, ki se tržijo za uporabo s tobačnimi 

izdelki, uredba določa sistem proizvajalčeve razširjene odgovornosti (v nadaljnjem besedilu: sistem 

PRO) s skupinskim izpolnjevanjem obveznosti.

Proizvajalci, ki dajejo na trg v RS prej omenjene proizvode, bodo morali v okviru sistema PRO javnim 

sistemom za čiščenje javnih površin plačevati stroške čiščenja okolja zaradi odvrženih smeti, ki 

izvirajo iz teh proizvodov ter naknadnega prevoza in obdelave teh smeti.

Ker je z uredbo predpisano skupinsko izpolnjevanje obveznosti PRO, sorazmerni delež stroška 

čiščenja okolja zaradi smetenja plača nosilec skupnega načrta v imenu in za račun proizvajalca, ki ga 

je v skladu s sedmim odstavkom 14. člena uredbe pooblastil za skupno izpolnjevanje obveznosti PRO. 

Iz uradnih evidenc ministrstva je razvidno, da imamo šest nosilcev skupnih načrtov.

Za pregledno in sorazmerno porazdelitev stroškov čiščenja smetenja med nosilci skupnih načrtov je 

v prvem odstavku 11. člena uredbe predpisana metodologija izračuna teh stroškov, ki temelji na 

deležu odpadnih plastičnih proizvodov za enkratno uporabo v smeteh, ki so že izračunani in objavljeni 

v Uradnem listu Republike Slovenije št. 100/23 ter deležu plastičnih proizvodov za enkratno uporabo, 

danih na trg v Republiki Sloveniji, ki jih vlada objavlja v tem sklepu.

V skladu z 8. členom uredbe so morali proizvajalci s 1.1.2023 pričeti z vodenjem evidence o plastičnih 

proizvodih za enkratno uporabo danih na trg v RS in sporočiti podatke za leto 2023 nosilcem skupnega 

načrta do 31.1.2024. Nosilci skupnega načrta morajo na podlagi 18. člena uredbe najpozneje do 

31.3.2024 poslati letno poročilo o izvajanju skupnih obveznosti PRO za preteklo koledarsko leto, med 

drugim tudi podatke o količinah posameznih vrst plastičnih proizvodov za enkratno uporabo, ki so jih 

proizvajalci vključeni v njihove skupne načrte dali na trg v RS. 

Za sorazmerno porazdelitev stroškov med posameznimi nosilci skupnih načrtov določi Vlada RS 

povprečne deleže plastičnih proizvodov za enkratno uporabo danih na trg v RS s sklepom, ki ga objavi 

v Uradnem listu Republike Slovenije do 30. aprila tekočega leta za preteklo koledarsko leto.

S strani Agencije za okolje smo prejeli letna poročila vseh šestih nosilcev skupnih načrtov. Dne 

26.4.2024 je Vlada RS sprejela Sklep o določitvi deležev posameznih vrst plastičnih proizvodov za 



enkratno uporabo danih na trg v Republiki Sloveniji v letu 2023 in ga dne 26.4.2024 objavila v 

Uradnem listu številka 35/24. 

Po objavljenem sklepu je ministrstvo od Agencije za okolje prejelo popravljeno letno poročilo enega 

nosilca skupnega načrta. Ker se masa danih plastenk pijač na trg v RS v letu 2023 s popravkom tega 

poročila spremeni, je potrebno izračunati nove deleže vsebnikov pijač in PET plastenk pijač danih na 

trg v Republiki Sloveniji v letu 2023.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Gradivo ne vpliva na prilive ali odlive iz državnega proračuna.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

 pristojnosti občin,

 delovanje občin,

 financiranje občin.

NE

Gradivo je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Gradivo ni tako, da bi ga bilo treba poslati združenjem občin.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Tovrstnega gradiva ni treba objaviti na spletni strani.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Bojan KUMER

MINISTER



PREDLOG

(EVA 2024-2570-0068)

Na podlagi drugega odstavka 11. člena Uredbe o zmanjšanju vpliva nekaterih plastičnih 
proizvodov na okolje (Uradni list RS, št. 132/22) je Vlada Republike Slovenije sprejela

SKLEP

o spremembi Sklepa o določitvi deležev posameznih vrst plastičnih proizvodov za 

enkratno uporabo, danih na trg v Republiki Sloveniji v letu 2023

I

V Sklepu o določitvi deležev posameznih vrst plastičnih proizvodov za enkratno uporabo, danih 

na trg v Republiki Sloveniji v letu 2023 (Uradni list RS, št. 35/24) se pod I 3. in 3.1. točka

spremenita tako, da se glasita:

»3. za vsebnike za pijačo:

 za družbo Dinos, d. o. o., 2,56 %,

 za družbo Embakom, d. o. o., 0,14 %,

 za družbo Surovina, d. o. o., 7,49 %,

 za družbo Interzero, d. o. o., 1,04 %,

 za družbo Recikel, d. o. o., 44,67 %,

 za družbo Slopak, d. o. o., 44,10%;

3.1. za plastenke iz polimera polietilena tereftalata (PET):

 za družbo Dinos, d. o. o., 2,03 %,

 za družbo Embakom, d. o. o., 0,21 %,

 za družbo Surovina, d. o. o., 8,48 %,

 za družbo Interzero, d. o. o., 1,41 %,

 za družbo Recikel, d. o. o., 23,69 %,

 za družbo Slopak, d. o. o., 64,18 %;«.

II

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.
Ljubljana, 12. avgust 2024
EVA 2024-2570-0068

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik





OBRAZLOŽITEV

I UVOD

Pravna podlaga za določitev deležev plastičnih proizvodov za enkratno uporabo za leto 2023 sta 

drugi odstavek 11. člena in 37. člen Uredbe o zmanjšanju vpliva nekaterih plastičnih proizvodov 

na okolje (Uradni list RS, št. 132/22; v nadaljnjem besedilu: uredba).

II VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV

Z uredbo se urejajo posamezni cilji in ukrepi za posamezne plastične proizvode za enkratno 

uporabo in ribolovno orodje, ki vsebujejo plastiko, ter cilji in ukrepi za odpadke, ki nastanejo iz teh 

proizvodov, skupni cilj pa so zmanjšanje onesnaževanja okolja z odpadki iz teh proizvodov ter 

smotrna zasnova in raba teh proizvodov. Uredba z namenom zmanjšanja onesnaževanja okolja, 

zlasti morskega, določa ukrepe za najpogosteje najdene plastične proizvode za enkratno uporabo 

na obalah oceanov v EU in za ribolovno opremo, ki vsebuje plastiko. 

Za proizvajalce, ki dajejo na trg v Republiki Sloveniji (v nadaljnjem besedilu: RS) plastične 

proizvode za enkratno uporabo iz dela C priloge 1 uredbe, ki so vsebniki pijač do treh litrov (v 

nadaljnjem besedilu: vsebniki pijač), lahke plastične nosilne vrečke, zavitki in ovoji, lončki za 

pijače, posodice za živila, vlažilni robčki, baloni, tobačni izdelki s filtri in filtri, ki se tržijo za uporabo 

s tobačnimi izdelki (v nadaljnjem besedilu: tobačni izdelki), uredba določa sistem proizvajalčeve 

razširjene odgovornosti (v nadaljnjem besedilu: sistem PRO) s skupinskim izpolnjevanjem 

obveznosti.

Proizvajalci, ki dajejo na trg v RS prej omenjene proizvode, bodo morali v okviru sistema PRO 

javnim sistemom za čiščenje javnih površin plačevati stroške čiščenja okolja zaradi odvrženih 

smeti, ki izvirajo iz teh proizvodov, ter naknadnega prevoza in obdelave teh smeti.

Ker je z uredbo predpisano skupinsko izpolnjevanje obveznosti PRO, sorazmerni delež stroška 

čiščenja okolja zaradi smetenja plača nosilec skupnega načrta v imenu in za račun proizvajalca, 

ki ga je v skladu s sedmim odstavkom 14. člena uredbe pooblastil za skupno izpolnjevanje 

obveznosti PRO.

Za pregledno in sorazmerno porazdelitev stroškov čiščenja smetenja med nosilci skupnih načrtov 

je v prvem odstavku 11. člena uredbe predpisana metodologija izračuna teh stroškov, ki temelji 

na deležu odpadnih plastičnih proizvodov za enkratno uporabo v smeteh, ki so že izračunani in 

objavljeni v Uradnem listu Republike Slovenije št. 100/23, ter deležu plastičnih proizvodov za 

enkratno uporabo, danih na trg v Republiki Sloveniji, ki jih vlada objavlja v tem sklepu.

V skladu z 8. členom uredbe so morali proizvajalci 1. januarja 2023 začeti vodenje evidence o 

plastičnih proizvodih za enkratno uporabo, danih na trg v RS, in sporočiti podatke za leto 2023 

nosilcem skupnega načrta do 31. januarja 2024. Nosilci skupnega načrta morajo na podlagi 18. 

člena uredbe najpozneje do 31. marca 2024 poslati letno poročilo o izvajanju skupnih obveznosti 

PRO za preteklo koledarsko leto, med drugim tudi podatke o količinah posameznih vrst plastičnih 

proizvodov za enkratno uporabo, ki so jih proizvajalci, vključeni v njihove skupne načrte, dali na 

trg v RS.

Za sorazmerno porazdelitev stroškov med posameznimi nosilci skupnih načrtov določi vlada 

povprečne deleže plastičnih proizvodov za enkratno uporabo iz dela C priloge 1 te uredbe, danih 

na trg v RS, s sklepom, ki ga objavi v Uradnem listu RS do 30. aprila tekočega leta za preteklo 

koledarsko leto. Deleži se določijo v skladu z metodologijo iz podpoglavja 3.2 iz priloge 3 te 

uredbe, in sicer z uporabo enačbe: 



W (načrt.x,SUP p.x) = m (načrt.x,SUP p.x) / m (SUP p.x,

pri čemer je: 

‒ W (načrtx.,SUP proizvodx): delež posameznega plastičnega proizvoda za enkratno 

uporabo v posameznem skupnem sistemu – nosilcu skupnega načrta;

‒ m (načrt,SUP proizvod.x): masa plastičnega proizvoda za enkratno uporabo iz skupine 

tega proizvoda, za katero je posamezni nosilec skupnega načrta sporočil podatke o 

dajanju na trg v RS (kg); 

‒ m (SUP proizvoda.x): skupna masa plastičnega proizvoda za enkratno uporabo iz 

skupine tega proizvoda, za katero so vsi skupni načrti skupaj sporočili podatke o 

dajanju na trg v RS (kg).

Podatki o nosilcih skupnih načrtov, ki upravljajo skupne sisteme v zadevnem koledarskem letu, 

se pridobijo iz evidence ministrstva. Na spodnji spletni povezavi, vpogled 9. aprila 2024, je 

razvidno, da so na seznamu nosilcev skupnih načrtov ravnanja z odpadnimi plastičnimi proizvodi 

naslednje družbe:

– Dinos, d. o. o., Šlandrova ulica 6, Ljubljana Črnuče,

– Embakom, d. o. o., Pod hrasti 33, Poslovna cona Žeje pri Komendi, Komenda,

– Surovina, d. o. o., Ulica Vita Kraigherja 5, Maribor,

– Interzero, d. o. o., Beograjska ulica 4, Ljubljana,

– Recikel, d. o. o., Vevška cesta 52, Ljubljana Polje,

– Slopak, d. o. o.,Vodovodna cesta 100, Ljubljana.

Podatki o masi plastičnih proizvodov za enkratno uporabo, danih na trg v RS v zadevnem 

koledarskem letu, so se pridobili iz poročil o dajanju plastičnih proizvodov za enkratno uporabo 

na trg v RS iz sedmega odstavka 8. člena uredbe, ki so jih na ministrstvo poslali nosilci skupnih 

načrtov do 3. aprila 2024.

Od agencije za okolje smo prejeli letna poročila vseh šestih nosilcev skupnih načrtov. Vlada RS 

je 26. aprila 2024 sprejela Sklep o določitvi deležev posameznih vrst plastičnih proizvodov za 

enkratno uporabo, danih na trg v Republiki Sloveniji v letu 2023 in ga 26. aprila 2024 objavila v 

Uradnem listu RS številka 35/24. 

Po objavljenem sklepu je ministrstvo od agencije za okolje prejelo popravljeno letno poročilo 

enega nosilca skupnega načrta z novo sporočano maso danih PET-plastenk na trg v RS za leto 

2023. Ker se masa danih plastenk pijač na trg v RS v letu 2023 s popravkom tega poročila 

spremeni, je treba izračunati nove deleže vsebnikov pijač in deleže PET-plastenk pijač, danih na 

trg v RS v letu 2023.

Skupna količina vsebnikov za pijačo do treh litrov je, namesto 12,719.765 kg, 13,469.765 kg.

Skupna količina PET-plastenk pijač je, namesto 7,895.355 kg, 8,645.355 kg.


		2024-09-03T14:48:21+0200
	Bojan Kumer




